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در افتتاحیه رویدار کیش اینوکس 202۳ 
مطرح شد

توسعه بازار سرمایه با ارائه 
محصولات جدید

با اشاره به تمایز  مدیرعامل منطقه آزاد کیش 
آن  رویداد هر  این  اینوکس ۲۰۲۳، گفت:  کیش 
چیزی که لازم است تا مجمع اقتصادی در غرب 
آسیا داشته باشد با حضور کشورهای توانمند فراهم 
افتتاحیه دهمین  کرده است. رحیم سرهنگی در 
نمایشگاه بین المللی بورس، بانک، بیمه و خصوصی 
سازی و پانزدهمین نمایشگاه معرفی فرصت های 
اینوکس  کیش  تمایز  به  اشاره  با  گذاری  سرمایه 
۲۰۲۳، گفت: برگزاری دهمین سال این نمایشگاه 
نشان از بلوغ نسبی آن و همزمانی حضور شرکت 
کنندگان حوزه بورس، بانک و بیمه در مناطق آزاد 
تجاری، اقتصادی و صنعتی دارد. وی افزود: همه 
فعالین حوزه مالی در ایجاد تغییر و نوآوری در حوزه 
بازار سرمایه و پول سهیم هستند. توسعه زمانی 
جدید  خدمات  و  محصولات  که  افتد  می  اتفاق 
ارائه شود. همچنین حضور سفرای حوزه بریکس 
سرهنگی  شد.  خواهد  نمایشگاه  توسعه  موجب 
ادامه داد: یکی از گام ها تبدیل این نمایشگاه به 
مجمع اقتصادی غرب آسیا است. این رویداد هر 
آن چیزی که لازم است تا مجمع اقتصادی در غرب 
آسیا داشته باشد با حضور کشورهای توانمند فراهم 

کرده است.

بیمه تجارت نو حامی دهمین 
نمایشگاه بین المللی بورس، بانک، 

بیمه و خصوصی سازی
شرکت بیمه تجارت نو در دهمین نمایشگاه بین 
بیمه و خصوصی سازی و  بانک،  المللی بورس، 
پانزدهمین نمایشگاه معرفی فرصت های سرمایه 
گذاری کشور در کنار دیگر فعالان اقتصادی کشور 
روابط عمومی  گزارش  به  داشت.  خواهد  حضور 
بیمه تجارت نو؛ در راستای گسترش تعاملات هر 
چه بیشتر با شرکت های فعال اقتصادی و با هدف 
معرفی و ارائه خدمات بیمه گری مختلف و جذب 
پرتفوی با کیفیت و اثر گذار، شرکت بیمه تجارت نو 
در جمع فعالان اقتصادی داخلی و بین المللی در این 
نمایشگاه حضور دارد. گفتنی است این نمایشگاه از 
۱۵ تا ۱۸ آبان ماه سال جاری در مرکز نمایشگاه های 
ارشد  مدیران  و  می شود  برگزار  کیش  بین المللی 
سازمانی و کارشناسان بیمه ای در غرفه اختصاصی 
بیمه تجارت نو در طول برگزاری نمایشگاه، حضوری 
پررنگ و موثر خواهند داشت. بنا بر این گزارش 
شرکت بیمه تجارت نو در ایام ذکر شده در سالن 
B این نمایشگاه، میزبان بازدیدکنندگان گرانقدر 

خواهد بود.

حضور شرکت بیمه تعاون در 
نمایشگاه بورس بانک ، بیمه و 
خصوصی سازی جزیره کیش

شرکت بیمه تعاون در دهمین نمایشگاه بورس 
، بانک ، بیمه و خصوصی سازی حضور قدرتمند 
خواهد داشت. امسال نیزهمانند سال های گذشته 
دهمین نمایشگاه بین المللی بورس، بانک، بیمه و 
خصوصی سازی با حضور فعالان عرصه اقتصادی 
کشور درمرکزنمایشگاه های بین المللی جزیره کیش 
نمایشگاه  دراین  نیز  تعاون  بیمه  شود.  برگزارمی 
همچون سال های گذشته حضور فعال داشته و 
به ارایه آخرین دستاوردها وخدمات بیمه ای توسط 
کارشناسان فنی و مجرب خود به بازدیدکنندگان 
اینوکس  کیش  المللی  بین  رویداد  پردازد.  می 
۲۰۲۳ از تاریخ ۱۵ الی ۱۸ آبان درحالی برگزار می 
شود که در این رویداد، سازمان ها و دستگاه هایی 
همچون سازمان بورس و اوراق بهادار و بانک ها و 
بیمه شرکت داشته و علاوه بر معرفی توانمندی ها 
و دستاورها، به انتقال تجربیات و دانش بین المللی 

خواهند پرداخت.

مشاور رئيس جمهور در آئين افتتاح رويداد 
بين المللى كيش اينوكس مطرح كرد
کیش اینوکس يك رویداد مهم 

اقتصادی و راهبردی است

مشاور رئیس جمهور و دبیر شورایعالی مناطق 
آزاد و ویژه اقتصادی در آئین افتتاح رویداد کیش 
اینوکس ۲۰۲۳ در جزيره کیش با بیان اینکه این 
رویداد اقتصادی مهم و راهبردی است افزود: تولید 
در کنترل تورم و خلق درآمد برای کشور نقش ویژه 

دارد.
حجت الله عبدالملکی با بیان اینکه تولید، خالق 
گذاری  سرمایه  عنصر  و  است  اقتصادی  قدرت 
مهمترین نقش در تولید را دارد افزود: هر کشوری 

که تولید بالایی دارد، قدرت برتر نیز است. 
انواع سرمایه گذاری در  با تشریح  عبدالملكى 
دنيا، گفت: در دنیا  ۲۴۳ نوع سرمایه گذاری به 
ارزش سرمایه  ۱۰ تا ۱۳ تریلیون دلار وجود دارد 
که میتوان برای استفاده از این سرمایه ها  برنامه 

ریزی کرد.
وی با اعلام صادرات سالانه  ۱۸ میلیارد دلار از 
مناطق آزاد و ویژه اقتصادی افزود: هم اکنون ۷۰۰ 
هزار نفر در این مناطق اشتغال دارند و ۷۰ درصد 
ترانزیت دریایی نیز از مناطق آزاد انجام مى شود. 
تراز  شدن  مثبت  از  جمهور،  رییس  مشاور 
تجاری مناطق آزاد در سال ۱۴۰۱ خبر داد افزود: 
تراز این مناطق ۷۷۰ میلیون یورو و مثبت شده 
است. عبدالملكى، از رفع مشکلات بنیادین مناطق 
آزاد در دولت مردمی سيزدهم خبر داد و گفت: 
در این مناطق دیگر قاچاق کالا وجود ندارد چون 
کالای سرگردان در مناطق نداریم و این مناطق 

تبدیل به سکوی صادرات شده اند.
وى، همچنین از اصلاح فرآيند ثبت شرکت در 
مناطق آزاد خبرداد و افزود: مناطق آزاد پایلوت 
قدرتمند برای سرمایه گذاری اند و در این مناطق 
سهولت  شاخص  بهبود  و  کار  و  کسب  فضای 

کسب و کار بهتر است.
اقتصادی  ویژه  و  آزاد  مناطق  دبیرشورایعالى 
اضافه کرد: طراحی بسته های سرمایه گذاری ۸۵۰ 
بسته به ارزش ۱۵ میلیارد یورو در این دولت انجام 

گرفت.
عبدالملكى خاطرنشان ساخت: معنقدیم مناطق 
آزاد و ویژه اقتصادى در سطح بین المللی و جهانی 

بهشت سرمایه گذاری هستند. 

رئیس سازمان بورس و اوراق بهادار در 
بازدید از غرفه این بانک:

نقش بانک صادرات ایران در بازار 
سرمایه پررنگ تر از پیش خواهد بود

 رئیس سازمان بورس و اوراق بهادار ، افزایش 
سرمایه بانک صادرات ایران و توسعه فعالیت 
بازار سرمایه، جایگاه این  با  شرکت های مرتبط 

بانک را در تامین مالی پررنگ تر خواهد کرد.
به گزارش روابط عمومی بانک صادرات ایران، 
مجید عشقی در جریان بازدید از غرفه این بانک 
در دهمین نمایشگاه بین المللی بورس، بانک، 
فرصت های  معرفی  و  خصوصی سازی  بیمه، 
سرمایه گذاری کشور و دیدار با محسن سیفی 
سرپرست بانک صادرات ایران، افزود: با توسعه 
بازار  با  مرتبط  زیرمجموعه های  در  فعالیت ها 
سرمایه مانند تامًین سرمایه سپهر و کارگزاری 
بانک صادرات ایران، شاهد اثرگذاری بیشتر این 

بانک در بازار سرمایه خواهیم بود.
وی با بیان اینکه افزایش سرمایه بانک صادرات 
ایران بالاخره پس از سال ها، انجام خواهد شد، 
افزود: افزایش سرمایه و اصلاح برخی نسبت های 
حضور  و  تسهیلات دهی  توان  بر  بانک،  مالی 

مؤثرتر در اقتصاد کشور خواهد افزود.
و  ایران  صادرات  بانک  کرد:  اظهار  عشقی 
مجموعه گروه مالی آن به عنوان بازوهای مالی 
اقتصاد کشور، نقش مهمی در جمع آوری  در 
منابع برای بازار سرمایه و حمایت  از آن در مواقع 

بروز شوک ایفا کرده است.

در ایران همه جا ردی از بانک ها وجود دارد؛ اگر 
تسهیلات دهند تولید رونق می گیرد و معیشت و 
مسکن مردم هم جور می شود، اگر تسهیلات ندهند 
اقتصاد به کما می رود و حجم بزرگی از نقدینگی شان 
به سمت بازارهای کاذب و دلالی می رود. از سوی 
و  برخوردارند  بالایی  ناترازی  از  بانک ها  امروز  دیگر 
نقششان در تورم و افزایش نقدینگی به اثبات رسیده 
توان  اقتصاد  وزارت  گویی  نیز  میان  این  در  است. 

رقابت با آنها را ندارد.
وعده برخورد از سوی دولت 

در شرایطی که دولت عزم خود را برای برخورد با 
بانک هایی که عملکرد نامناسبی در پرداخت وام دارند 
جزم کرده است و هشدارهای جدی در این زمینه به 
بانک های متخلف داده شده، به نظر می رسد باید 
در انتظار موج جدیدی برای اصلاح ساختار معیوب 

پرداخت تسهیلات در برخی بانک ها بود. 
به گزارش ایسکانیوز، در این میان برخی بانک های 
در  زیادی  انحرافات  و  چالش ها  دچار  خصوصی 
کارنامه خود هستند که هر چند وقت یکبار، گوشه ای 
عملیات  از  آن  انحرافات  و  نامطلوب  عملکرد  از 
برخلاف  که  بانک هایی  می شود؛  آشکار  بانکداری 
بخشنامه بانک مرکزی، عملکرد ضعیفی در پرداخت 
وام بانکی به ویژه در برخی استان ها داشته اند و با 
توجه به هشدار جدی وزیر اقتصاد در این زمینه باید 

دید این رویه تا چه اندازه اصلاح خواهد شد.
در شرایطی که یکی از دغدغه های دولت موضوع 
عدالت منطقه ای در دسترسی به وام بانکی است، 
برخی استان ها و مناطق کشور به تسهیلات بانکی 
دسترسی بیشتری دارند اما دسترسی برخی مناطق 
کم تر است. در جریان سفرهای رییس جمهور یکی 
از پرتکرارترین موارد نارضایتی این است که برخی از 
بانک های کشور منابع و سپرده های مردم آن استان 
را جمع کرده اما فقط بخش ناچیزی از آن را صرف 
سپرده ها  این  مقصد  و  می کنند  استان  پروژه های 

نامشخص است.
اطلاعات نشان می دهد که این وضعیت در اکثر 
استان های کشور شایع است. برای مثال در استان 
سپرده  به  تسهیلات  نسبت  که  درحالی  بوشهر 
بانک های دولتی حدود ۸۳ درصد است، این نسبت 
در یکی از بانک های غیردولتی شش درصد، در یک 
بانک غیردولتی دیگر پنج درصد و یک بانک غیردولتی 
دیگر سه درصد است، در این مورد، وزیر اقتصاد اخیرا 
با بیان اینکه بانک مرکزی در بخش نامه ای بانک ها 
را مکلف کرده است حداقل ۵۰درصد از سپرده هایی 
که از مردم استان جمع می شود درپروژه های عمرانی 
همان استان سرمایه گذاری شده یا به مردم وام خرد 
اعطا شود، گفته است که »پیشنهاد وزارت اقتصاد این 
است بعد از مهلت قانونی که به بانک ها برای اصلاح 
رویه داده شده است، اگر بانکی روند را اصلاح نکرد 
امکان توسعه شعب  از بانک متخلف گرفته شود. 
برخورد بیشتر با بانک های متخلف نیازمند  مصوبات 

جدید بانک مرکزی است.«
تسهیلات کجا می رود؟

با وجود اینکه در بین بانک های کشور گروه مربوط 
اعتباری«  و موسسه های  »بانک های خصوصی  به 
وضعیت تسهیلات دهی مناسبی نداشته و نسبت 
بانک های  به  نسبت  آنها  سپرده«  به  »تسهیلات 
دولتی تجاری و تخصصی، پایین است، اما در بین 
از  برخی  وضعیت  نیز  خصوصی  بانک های  خود 
آنها بدتر است. به عنوان نمونه،  اطلاعاتی که مورد 
بررسی قرار گرفته نشان می دهد نسبت »تسهیلات 
به سپرده« بانک آینده در اسفند ۱۴۰۱ در ۱۴ استان 
کمتر از ۱۰ درصد بوده و حتی در برخی استان ها 

رقم ۳.۸ درصد و ۴.۸ درصد نیز برای این شاخص 
ثبت شده است. بررسی ها نشان می دهد که نسبت 
تسهیلات به سپرده این بانک در ۲۷ استان زیر ۲۰ 
درصد است که از وضعیت نامناسب تسهیلات دهی 

حکایت دارد.
و  دهی  تسهیلات  میزان  بالاترین  آمار،  براساس 
نسبت تسهیلات به سپرده این بانک مربوط به استان 
تهران با ۶۷ درصد بوده است. پس از تهران، بیشترین 
نسبت تسهیلات به سپرده این بانک، با فاصله بسیار 
زیاد به استان لرستان تعلق دارد که  ۳۲.۷ درصد 

بوده است.
بر اساس این اطلاعات، استان خراسان جنوبی با 
۲۶.۸ درصد، خراسان شمالی با ۲۱.۷ درصد و یزد 
با ۲۱ درصد در رده های بعدی اخذ وام از این بانک 
هستند. نسبت تسهیلات به سپرده سایر استان های 
درصد   ۲۰ زیر  بانک،  این  در  استان(   ۲۷( کشور 
است که وضعیت نابسامان تسهیلات دهی را آشکار 

می کند.
موضوع انحرافات اعطای تسهیلات در بانک های 
خصوصی که مورد توجه مسئولان ارشد دولتی قرار 
گرفته این سئوال را ایجاد می کند که با توجه به اینکه 
در همه استان های کشور، شرایط اعطای تسهیلات 
است، سپرده هایی  نامطلوب  بانک ها  این  از  برخی 
است؟دراین  شده  هزینه  کجا  در  شده  جذب  که 
خصوص، شائبه هایی در مورد برخی بانک ها مطرح 
می شود مبنی بر اینکه بانک ها به صندوق شخصی 
صرف  آنها  منابع  و  شده  تبدیل  عمده  سهامداران 
نظیر  غیربانکی  عملیات  های  هزینه  بودجه  تامین 
سرمایه گذاری در بخش مسکن و مجتمع های تجاری 
می شود که شفافیت وضعیت ارائه تسهیلات بانک ها 

می تواند وضعیت این گمانه زنی ها را روشن کند.
ساماندهی شرایط 

رضایی کوچی،  محمدرضا  اما  حال  همین  در 
نماینده جهرم و عضو کمیسیون عمران مجلس در 
نقد عملکرد اقتصادی دولت سیزدهم به اقتصاد۲۴ 
گفت: شرایط دنیا به صورتی است که انتظارات مردم 
از زندگی متفاوت است و البته این موضوع طبیعی 
به مردمش خدمات  بتواند  باید  است. هر جامعه 

مناسب و خوبی ارائه کند. اقتصاد یک کشور باید 
فعال و پویا باشد تا بتواند خودش را با نیاز های مردم 
هماهنگ کند. از این رو این خواسته مردم ما هم به 

حق است و نباید آن ها را پرتوقع نامید.
وی افزود: تحقق این خواسته مردم در دنیا، به 
داخلی  ظرفیت  از  استفاده  و  مدیریت  توانمندی، 
توسط دولت ها برمی گردد. یک کشور ظرفیت نفت و 
گاز دارد، دیگری در عرصه گردشگری متمرکز است و 

یکی ترانزیت و ... . 
حال کشور ما قدرتمند است و به لحاظ جغرافیایی و 
خدادادی، همه چیز داریم و بسیار مستعد درآمدزایی 
از  این رو،  از  هستیم.  مردم مان  برای  رفاه  ایجاد  و 
و در  استفاده کرده ایم  به خوبی  بعضی ظرفیت ها 

برخی بخش ها، خیلی حرفی برای گفتن نداشتیم.
از ظرفیت  های موجود در جهت ارزآوری استفاده 

نشده است
نماینده جهرم در مجلس تصریح کرد: ۵۰۰ میلیون 
نفر پیرامون کشور ما زندگی می کنند و خیلی از نیاز 
آن ها که اتفاقاً ظرفیت انجام آن در مملکت مان وجود 
دارد، برآورده نشده است. از این رو جا دارد تاکید کنم 
پتانسیل های موجود  از ظرفیت و  که در کشور ما 
استفاده  به خوبی  ارزآوری،  و  در جهت درآمدزایی 
اظهار  نشده است.عضو کمیسیون عمران مجلس 
خدمات  صادرات  مورد  در  مثال،  طور  به  داشت: 
فنی مهندسی، گروه های مهندسی و نیروی انسانی 
قدرتمند ما می توانند به کشور های همسایه خدمات 
نیاز  ما  مهارت های  و  دانش  به  آن ها  زیرا  بدهند، 
دارند، ولی این اتفاق رخ نداده است، چون تا امروز 
دیپلماسی اقتصادی ما به خوبی جا نیفتاده و ارتباط 

قوی برقرار نکرده ایم. 
شرکت های پیمانکاری و مشاوره ما قوی هستند، 
ولی در میدان عمل، کار را ضعیف مدیریت کردیم.
و  کالا  ترانزیت  بحث  در  یادآور شد:  رضایی کوچی 
مسافر و بهره گیری از این ظرفیت که تاکنون آن طور 
که انتظار بوده کار محقق نشده، هم حرف داریم. 
پوشش  را  هند  و  دو کشور چین  بتوانیم  فقط  اگر 
اروپا  به سمت  را  مسافرشان  و  کالا  یعنی  بدهیم، 
ببریم، اقتصاد کشور را متحول کرده ایم یا مثلاً با فعال 

کردن کریدور شمال به جنوب و شرق به غرب، امکان 
اینکه بتوانیم روز های بهتری را برای اقتصاد کشور و 
معیشت مردم رقم بزنیم، بالاست، ولی متاسفانه به 

این موارد مهم خیلی توجهی نشده است.
نیاز به تسهیلات برای گردش عمران 

وی گفت: دولت هدف گذاری می کند، ولی بعد از 
آن باید زیرساخت و ساختار را هم آماده کند. به طور 
مثال، دولت برای ساخت چهار میلیون مسکن، تا 
امروز سه میلیون زمین با روش های تغییر کاربری، 
دولتی  زمین های  گرفتن  پس  زمین،  کردن  الحاق 
مهندسی  توان  طرفی،  از  و  است  کرده  آماده  و... 
هم داریم، ولی برای اجرا و تحقق این مهم، نیاز به 
تسهیلات بانکی است. قیمت یک آپارتمان ۱۰۰ متری 
تومان  میلیارد  قیمت متوسط کشور، ۱.۵  براساس 
است. حال، طرف باید آورده داشته باشد که بتواند 
بانک ها هم تسهیلات  بگیرد.  وام  ۵۰۰ میلیون هم 
۲۳ درصد می دهند و کلاً با این چیز ها آدم از اصل 
موضوع دلزده می شود. در ادامه هم، به گرانی مصالح 
را  امر، قیمت خانه ها  ساختمانی خوردیم و همین 
بالا برد. هر ماه جلسه شورای عالی مسکن برگزار 

می شود، ولی گیر اصلی ما با بانک ها هستند.
عضو کمیسیون عمران مجلس افزود: دولت تا در 
اجرا نرفته بود نمی دانست این مشکلات بانکی وجود 
دارد و این قدر هم در حوزه ساخت مسکن تاثیرگذار 
است. دولت اگر بخواهد سود را کاهش دهد باید 
مدام  ولی  کند،  پرداخت  را  بانک ها  ما به التفاوت 

اتفاقاتی می افتد که شرایط را سخت تر می کند.
بعضی مدیران اقتصادی دولت ضعیف هستند

نماینده جهرم تصریح کرد: بعضی بانک ها وضع 
خوبی دارند و موظف هستند که تسهیلات بدهند. 
حتی گفته بودیم که اگر بانکی تسهیلات ندهد باید 
جریمه  را  این ها  اقتصاد  وزارت  ولی  شود،  جریمه 
نمی کند. در اجرای قانون و شکل مدیریت مشکل 
داریم. یعنی بعضی مدیران اقتصادی دولت ضعیف 
هستند و نتوانستند از منابع کشور به خوبی استفاده 
کنند. در ادامه سطح مدیران باید بالاتر برود و قوی تر 
داشته  بیشتری  خروجی  دولت  کارهای  تا  شوند 

باشند.

دنبال  به  مالی  بازار های  دیگر  مانند  هم  سکه  و  طلا  بازار 
حسن  سید  سخنرانی  با  گذشته  روز  چند  اتفاق  تاثیرگذارترین 
نصرالله در روندی کاهشی قرار گرفت، چرا که به رغم انتظار ها برای 
تشدید تنش در جنگ غزه، فعالان بازار های مالی سیگنال مثبتی از 
صحبت های دبیرکل حزب الله لبنان دریافت کردند و به این ترتیب 
از یک التهاب بزرگ جلوگیری به عمل آمد. در اولین روز پس از 
این اتفاق سکه گرمی و ربع سکه به ترتیب ۱۰ و هشت درصد، سکه 
امامی، سکه طرح قدیم و نیم سکه هر کدام پنج درصد و دلار نزدیک 

هزار تومان عقب نشینی کردند.
سجاد بوربور کارشناس بازار های مالی در پاسخ به این سوال به 
اقتصاد ۲۴ می گوید: »برای اینکه بخواهیم یک کالا را بررسی کنیم، 
علاوه بر ارزش آن کالا باید عرضه و تقاضا هایی که برای آن کالا به 
وجود می آید هم بررسی کنیم. شما اگر طلای آب شده را بخواهید 
در بازار بخرید به خدا می رسید. فروش آن بدتر از خریدش است، 
مگر اینکه یک زرگر باشید. از همین رو مردم عادی نمی توانند بروند 
طلای آب شده در کف بازار را بخرند و بفروشند، ولی شما به راحتی 
سکه خرید و فروش می کنید، چرا که مردم پای خرید سکه با هر 
حبابی می روند. حالا تصور کنید اگر تقاضا زیاد باشد و عرضه کم 

قیمت ها بالا می رود«.
افزایش انس جهانی طلا با تکرار سناریوی بحران سال ۲۰۰۰؟

پیش بینی های کارشناسان از بازار طلا نشان می دهد در صورتی 
که اتفاق تنش زای دیگری رخ ندهد، قیمت طلا ثابت خواهد ماند، 
چرا که قیمت این کالا تحت تاثیر نوسانات نرخ ارز قرار دارد و از 
آنجا که قیمت ارز تا پایان سال ثابت خواهد ماند، قیمت طلا نیز با 
رشد شارپی مواجه نخواهد بود. به باور سجاد بوربور نیز طلا محل 
مناسبی برای سرمایه گذاری تا پایان امسال است، چرا که طبق 
پیش بینی های او افزایش قیمت انس جهانی به دنبال سیاست های 
انقباضی آمریکا آغاز خواهد شد و بازار طلا ایران را نیز تحت تاثیر 

قرار خواهد داد.
او دراین باره به اقتصاد ۲۴ می گوید: »آمریکا دچار رکود تورمی 
شده و سایست های انقباضی تیشه به ریشه اقتصاد آمریکا خواهد 
زد. نرخ بهره بین بانکی بالای ۵ درصد رسیده، اما هنوز به تورم های 
تارگت نرسیدند. شاخص هایی مثل رشد اقتصادی، فروش خانه های 
دست دوم و ... نشان می دهد که این کشور در یک رکود فرو رفته 
است، اما این سیاست انقباضی تا کی می خواهد ادامه دار باشد؟ به 

نظرم این اقتصاد توان تحمل رشد بهره بین بانکی را ندارد.«

بعضی بانک ها وضع خوبی دارند اما وام نمی دهند

گره در تسهیلات  
گروه اقتصاد - محمدرضا رضایی کوچی، نماینده مجلس اخیرا گفته است که: بعضی بانک ها وضع خوبی دارند و موظف هستند که تسهیلات بدهند. حتی 

گفته بودیم که اگر بانکی تسهیلات ندهد باید جریمه شود، ولی وزارت اقتصاد این ها را جریمه نمی کند.

قیمت طلا تا پایان سال ثابت خواهد ماند؟

در شرایطی 
که یکی از 

دغدغه های 
دولت موضوع 

عدالت منطقه ای 
در دسترسی به 
وام بانکی است، 
برخی استان ها 
و مناطق کشور 

به تسهیلات 
بانکی دسترسی 

بیشتری دارند اما 
دسترسی برخی 

مناطق کمتر 
است

برگزاری  متولیان  از  تشکر  ضمن  بهادار،  اوراق  و  بورس  سازمان  رئیس 
 ۵۰ جمعیت  یک  تقریبا  عدالت  سهام  گفت:  اینوکس  کیش  نمایشگاه 
میلیون نفری را شامل می شود که در این مدت ۱۷ سال عده ای فوت کردند. 
دستگاه های مختلف به سازمان کمک کردند تا به صورت الکترونیک بتوان 
آنها را به وراث بدون هیچ کارمزدی انتقال داد فقط نیاز است یکی از وراث با 

مدارک لازم به یکی از کارگزاری ها مراجعه کند.
مجید عشقی رئیس سازمان بورس و اوراق بهادار، ضمن تشکر از متولیان 
برگزاری نمایشگاه کیش اینوکس اظهار کرد: امیدواریم که نمایشگاه کیش 
از  یکی  به عنوان  بازار سرمایه  به توسعه مسائل مالی کمک کند  اینوکس 

بازوی تامین مالی اقتصاد کشور نقش بسیار مهمی دارد.
او افزود: طی دهه های گذشته نقش تامین مالی از طریق بازار سرمایه 
در اقتصاد کشور کمرنگ بوده است اما خوشبختانه از سال ۱۳۸۴ با تصویب 

قانون اوراق بهادار نقش بازار سرمایه پررنگ تر شد
رئیس سازمان بورس گفت: در سال ۱۴۰۱، حدود ١٥٠٠ همت در مجموع 
سیستم بانکی افزون بر وام هایی که طی سال های گذشته به بخش های غیر 
دولتی تخصیص داده بود در حالی که این مبلغ سال گذشته در بازار سرمایه 
۶۰۰ همت بوده که برآورد ما حدود ۳۰ درصد است در حالی که این رقم در 

سال ۱۳۹۵حدود ۱۴ بوده است.
و  اوراق  انتشار  مجموع  امسال  اول  ماهه  در شش  کرد:  تصریح  عشقی 
افزایش سرمایه حدود ۳۰۰ همت تامین مالی صورت گرفته انتظار می رود تا 

پایان سال این عدد به ۸۰۰ همت افزایش یابد.
او بیان کرد این اعداد نشان میدهد که بازار سرمایه می تواند نقش موثری 
در تامین مالی اقتصاد صورت پذیرد و امید می رود با توجه به اقدامات این 

ارقام افزایش یابد
رئیس سازمان بورس بیان کرد : در سال جاری تعداد نهادهای مالی فعال 
به بیش از هزار نهاد مالی رسیدیم در دوسال گذشته به ۲۰۰ نهاد مالی به 
منظور خدمات رسانی بهتر مجوز هایی در قالب کارگزاری، سبدگردان و ... 
غیره رسیدم ، تعداد شرکت های پذیرفته شده نیز به ۸۰۰ عدد رسیده است.

او گفت: در ۱۰ سال گذشته روند تامین مالی در کشور مناسب نبوده و 
 ، از سرمایه گذاری های جدید بیشتر بوده است  میزان استهلاک سرمایه 
لذا به منظور تشویق جذب سرمایه یکی از برنامه های اصلی سازمان بورس 
است در همین راستا ۹ محور راهبردی و ۲۱ برنامه جامع بتوانیم به این امر 

مهم بپردازیم.
عشقی تصریح کرد: بحث ارتقا حاکمیت شرکتی یکی از موانع جدی در 
بحث سرمایه گذاری شناسایی شده است که برنامه ریزی هایی صورت گرفته 

است.
او بیان کرد: بحث گسترش ابزارهای مالی نیز یکی دیگر از برنامه های ما 
است ، در حوزه خدمات مالی در بازار سرمایه خوشبختانه بخش خصوصی 
عملکرد خوبی طی چندسال گذشته داشته است و بخش عمده خدمات به 

بخش خصوصی اختصاص داده شده است.

عشقی گفت: یکی از عوامل رونق بازار سرمایه در بازار اولیه و ثانویه بحث 
پیش بینی پذیری بودن این بازار است که با برخی نگاه های سینوسی به 
بخشی از بازار سرمایه و صنایع اعتماد سهامداران از بین می رود و سال ها 

بازگشت آن طول می کشد
او بیان کرد: در یک طرحی در مهرماه حدود ۲هزار میلیارد تومان تامین 
مالی برای پروژه در بازار سرمایه گذاری حرفه ای صورت گرفته ، با وجود آنکه 
بازار سرمایه در حال حاضر چنگی به دل نمی زند اما صندوق های سهامی 

پذیره نویسی شدند و مورد استقبال قرار گرفتند.
رییس سازمان بورس بیان کرد: از تمام نهادهای دولتی و حاکمیتی خواهان 
کمک و اعتماد سازی هستیم، ابزارهای مالی و صندوق های سرمایه گذاری 
برای سلایق مختلف اکنون در بازار سرمایه وجود دارد که می توانند متناسب 

با میزان ریسک پذیریشان از آن ها بهره گیرند
شامل  را  نفری  میلیون   ۵۰ جمعیت  یک  تقریبا  عدالت  سهام  گفت:  او 
های  دستگاه  کردند.  فوت  ای  عده  یک  این مدت ۱۷ سال  در  که  می شود 
مختلف به سازمان کمک کردند تا به صورت الکترونیک بتوان آن ها را به 
وراث بدون هیچ کارمزدی انتقال داد فقط نیاز است یکی از وراث با مدارک 

لازم به یکی از کارگزاری ها مراجعه کند.
عشقی تصریح کرد: انشاالله بتوانیم تا پایان سال بخشی از مجامع شرکت 
های سرمایه گداری استانی را برگزار کنیم برنامه مفصلی در این حوزه در 

شورای عالی بورس دیده شده است. 

مجید عشقی:
انتقال سهام عدالت متوفیان به وراث رایگان انجام می شود


